altera clausa, altera aperta obsignabatur, in commune proferre: quas etiam per praesentes pontifices circumferri, & an vero Magni signaculo obitae essent, curiosus annotari precepit. Quod inspectantibus cunctis, adulterinumque esse negatibus, recitati eas in publico iubet. Aperta Scaniensibus scribebatur, regem super complutum oppressione calumnians, cunctosque ad bellum cum egerendum exhortans, Magnum repetendae libertatis autorem habituros. Clusa ad Kanutum & Karolum codem quo prior titulo mittebatur, quae eos res in Scania nouare moneret, Magnumque idem apud Iutiam facturum promitteret: sic regem viribus caritutum, maiorum regni provinciarum auxilijs ad eum committare prohibitis. Perleetasque epistolas Magnus cum responsu excepturus putaretur, indice metus silentio vobatur. Quinetiam tantum stuporis animo contraxerat, ut voce quoque deficeretur, internae perturbationis notas confuso oris habitu praeferebatur. Notabilis virtutis taciturnitas fuit, quae ne confessionis loco duceretur, prudens Absalonis interuentus effecit, miratu indignum dicentis, ad nouos criminationis obiectus hominem defensionis dubium, pleno meditationis consilio respodendi officia tardius exhibere, protinusque eum dandi responsi gratia colloquio exceedere, & quos velit ex amicis in consilium trahere iubet. Quod dicto recretatus Magnus, atque ad spem labefactandae accusationis erectus, acceptis consultationis inducijs, Absalonem cum Tukone Wendilensi antistite sevocat. Is Tuko patri eius Erico diaconatus obsequijs per charus habitus, de quoque eius clietela ad pontificatum accitus fuerat. Cuius reigra recordatione Magni charitatem propensius animo insitam habebat. Quem multum diuque ob cogitari sceleris immanitatem, protectis a dolore conuicijs insecutus, respodente eo epistolas aliena fraude contextas, superiuacuumque purgationis genus astruxit, non solum scripturaz, sed & stili modum quo scriba ipsius Lambertus in dictis epistolis vti soleat, certissime recognoscere prefatus. Cuius affirmatione Absalone consentaneis verbis prosequente, tantum Magno desperationis incessit, ut an eos sibi confessionis remedia amplectiliceret, intrepide percontaretur. Tum Absalon tametique confessio periculo non careret, ad hanc tamen arte procurrendum quam de venia actum excusumque foret, negabat, suaderique vti stupore deposito, perse vel per amicum in posterum diem induciatur facultatem audacter efflagit, timato animo rem felicius expleturus. Quibus admissis, rex presentem nobilium ceteruam velperciter ingressus, ad Vnononis locupletissimiviri penates secum perduxit. In qua profectio Absalon a Magno admodum astuante, quisnam defensionis modus obiectis congrueret curiosiore percontatione consultus, nullam partem probro aut periculo vacua agebat. Nam nec accusatione tot terum indicij sub nixam refollere promptus, nec purgationis partes detrectare syncerum: confessionis vero exitum anticipitem fore, quam nulla venia certitudo precurreret. Ita verax respondidorum confessori ignorantiam pretendere, quam in dubiis certitudinibus promittere, fidelius duxit. Tunc Magno omnia se veraciter relaturum, si veniam confessioni tribuendam speraret dicente, intrepide eum sibi secreta quae vellet committere iubet, nullum eorum indicium ad regem ex se manaturum praefatus. Tum illo oem insidiarum ordinem patefacere cupiente, Absalon narrationem admittere noluit, ne eam sacerdotali ministerio confessionis loco recipere videretur. Suadet itaque Sunonem & Esbernum secum adhibeat, quos in rebus arcanae tegendis industriossciat. Quibus admissis Absalonique data fide pollicitis, absque eius conciencia nullam se praetensis arcana mentionem aucturos. Magnus insidiam seriem a principio retexere ortus, non solum se cum his quorū etiā testis fuga prodiderat, iure notatum allestit, sed etiam cōplura ad regis caput pertinentia adhuc eius notitiae parum indita, apertissima confessione detexit: Eskillū (Acerii hic filius erat) & Christiernum patre Suenone natum, eiusdem culpæ coniugis affluerando, Christierni fratrem Asturū cui in templo Lundensi prima post antis sitē dignitas cesserat, cōfurationis consilium scisse potiusque probasse testatus. Confessio itinere postquam opportunum colloquio tempus occurrit, Absalon cum Sunone & Esberno regē pavili per sine arbitris esse iussum, contemplari causam exitum monet, in qua nec accusatione auctori instruere expeditum, nec reo confessionem amplectitum ducatur,

Qui

Quis si indemnatus abscederet, complures ad innocentiam sibi decernendam adduceret. Sin confessus venia carceret, simplicitatis exemplo culpæ socijs tegendæ eius documentum præberet. Igitur elaborandum ut spontanea ab eo confessio elici posset, quem testimonio insequi promptum non esset. In hanc sententiam perducto rege, & se pœnam confessioni remittere promittente, cum Magnus posterat die in concione ab eo quid super responso deliberasset interrogatus fuisse, à coniuratiōis initio orsus pudore posthabito, omnem insidiatum contextū, non solum conscius, sed etiam locutum ac tempora perstringendo, vera narratiōis serie prosequebatur: regem inter tot perniciacissimæ artis ambages, non sorte humana, sed diuina opera seruatū affirmans: sc̄q; nō aliud magis mutari quam quod staudem tanta familiaritati arte compositam propitiæ fortunæ interuentus eluerit, hominemq; tot ciuiū dolis petitum casus incolumente seruare potuerit. His dictis, genibus regis supplice vultu gemebundus aduoluitur. Quem rex præterit amicitiæ verecundia consurgere iussum, ingratæ mentis exprobratiōe coarguit, illius per insidias op̄timendi cupiditate persuasum, cuius à primæua ætate perpetuā charitatem expertus fuerit: à quo belli Grathici temporibus, non tantum spiritum sibi datum, sed etiam adiecta potestatis incrementa meminerit. Se enim non solum propinquitati suppliciū remisisse, sed etiam munificentiam impendisse, eum vero cum fidem beneficio debuisset, perfidiam rependisse. Itaq; meritum suorum obliuionem ab eo tam nequiter acta admirans, nec pristinæ confessionis assertio ne contentus, an se per insidias op̄timere cogitasset inquirere perseuerauit. Ille nec animū sibi necarma, nihilq; quod tāto facinori attinuit, excepto Dei nutu de fuisse subianxit. Delectatus rex tam audaci hominis responso, veniā se confessiōi tribuere, non familiaritatem restituere dixit, ne rursum amicitiæ copia insidiarū irritamentum existeret. Eundem quoq; tacita ad Kanutum Karolūm ue mādata habere prohibuit, monitū ne culpam repetere velit, cui diuinam potentiam tam constanter obniti persenserit. Ille se si quid tale cōmitteret, vñteroris vñiæ remedijs indignum vocare, ne precibus quidem salutem deinceps tueri ausurū. Quo rex sedendi locum repetere iusso, protinus Suenonis filium Christiernū quē pera &ta Magni causa, per ignorantiam casus obtulerat, iracunda admodū accusatiōe persequitur. Qui cum se consortis indicio proditū accepisset, defensionis inops confessione veniā impetravit: nec solum spiritū, verum etiam bonorum omnium incolumentem assecurus est, exilio dūtaxat p̄nas date coactus, ne prōptus ad crimen regressus suppeteret. Ita moderatio manifestā militis culpam, extremumq; supplicium meritam, proscriptione insequi contenta extitit. Taliter exacto consilio, Magnoq; Fioniā reuerso, Waldemarus insulam ferarū gregibus abundantē, more regio prædæ venaticæ vacaturus ingreditur. Quo loci Absalon & Aicerus à maximo pontifice Eskillo ob veniam eius nepotibus conciliandam, quē Magni exemplo sponderi videbatur, transmissi, inexorabilem regis animū experti sunt: à quo demum Aicerus an coniurationis fautorē egisset rogatus, cognitioni se quidem affinem, sed à consensu immunem asseruit, nec tam odio regis quam delationis pudore, prodendiq; commissi verecundia hac fecisse. Quem confessionis modum diuturni postmodum exiliij causam habuit. Huius legationis contemptum tam ægre Eskillus tulit, vt varijs corporis pestibus contractis, gravibus hytem in morbis exigeret. Qua finita Waldemarus, Danicæ, Suctiæq; primoribus accersitis, regales filiæ nuptias exornat. Quibus peractis Waldemarum Eskillus secreta allocutione petitū enixe depositit, arcani quod ei cōmittere velit intempesti uam confessionem non arguat. A quo postulata spectare iuslus, iam pridē deponendi p̄tificatus allatam sibi cupidinē dicit, quē tanto oneri imparē artas viribus de functa constituar: neq; enim in fastigio se, sed priuatum ac procuratione liberum decedere velle, præterit conuersationis habitum monastica mutaturum. Quē cum rex verbis charitatem simulantibus proposito prohiberet, idq; ei sine Roma na autoritate exequendi fas esse negaret, habere se summi pontificis epistolās, per quas non solum abdicandi honoris licentiam, sed etiam transferendi in quem vel let potestatem accepterit, testatus est: huc accedere quod se Romanæ legationis